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Różowe jeziora

Gdy patrzymy na zdjęcia przedstawiające jezioro w kolorze różu, od razu

nasuwa się myśl, że zostało ono sprawnie spreparowane przez

specjalistów od Photoshop’a.

Gdy patrzymy na zdjęcia przedstawiające jezioro w kolorze różu, od razu nasuwa się

myśl, że zostało ono sprawnie spreparowane przez specjalistów od Photoshop’a.

 

Gdy patrzymy na zdjęcia przedstawiające jezioro w kolorze różu, od razu nasuwa się myśl, że

zostało ono sprawnie spreparowane przez specjalistów od Photoshop’a. W kilku przypadkach

może się jednak okazać, że mamy do czynienia z oryginalnym zdjęciem.

 

Jezioro Retba leży na wschód od stolicy Senegalu Dakaru oraz najbardziej wysuniętego na

zachód punktu Afryki Przylądka Zielonego. Wody jeziora mają różowy kolor, który zmienia

swoją barwę w zależności od intensywności padających promieni słonecznych.

 

jezioro Retba

 

Drugim takim akwenem jest jezioro Hillier leżący na jednej z wysp archipelagu Recherche w

Australii. Wśród bujnych lasów eukaliptysowych, znajduje się błyszczące, pasteloworóżowe
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jezioro. Wygląda ono jak olbrzymi odcisk stopy na zielonej wykładzinie, otoczony białym

piaskiem.

 

jezioro Hillier

 

Oba jeziora są bardzo zasolone i oddzielona od oceanu tylko wąskim, kilkuset metrowym

pasem wydm. Wynika to za faktu, że w odległych czasach jeziora były małymi zatoczkami,

które poprzez nanoszony piach zostały odcięte od otwartego akwenu. Wskutek parowania

słonej, morskiej wody następował wzrost zasolenie, aż do dzisiejszego poziomu, który w

jeziorze Retba wynosi 38%, czyli mniej więcej tyle co zasolenie Morza Martwego.

 

Jezioro Hillier na Google Maps
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Jezioro Retba na Google Maps

W afrykańskim jezioro do dziś wydobywa się sól, a sposób jej pozyskiwania nie zmienił się od

lat i jest przekazywany z pokolenia na pokolenie. Niegdyś wydobywano sól także z jeziora

Hillier, ale zaniechano tego wiele lat temu.

 

Poławiacze soli na jeziorze Retba

Uważa się, że za różowy kolor odpowiedzialne są mikro organizmy oraz duża koncentracja

minerałów w okolicznych glebach, głównie związków chloru i soli mineralnych.

 

Więcej opisów niezwykłych miejsc znajdziesz w serwisie cudaswiata.pl
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